
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR 

Mgr. Jana Korytářová 

oddělení urbánní politiky 

MMR     4. 6. 2018 

10. jednání Pracovní skupiny  

pro Smart Cities 



12:00 – 12:10 Zahájení ze strany MMR – Mgr. Jana Korytářová, Mgr. 

František Kubeš          

12:10 – 14:20  

Kontrola stavu plnění úkolů z 9. jednání PS pro SC  

Aktuální informace k dění v agendě Smart Cities ze strany MMR a dalších 

rezortů 

Diskuze k průběhu aktualizace metodiky 

Přednáška pana Ing. Arch. Michala Postráneckého 

14:20 – 15:10 

Virtualizace Prahy 

15:30 – 16:00 

Prohlídka Centra města budoucnosti 

  

 

Program 



Mgr. Jana Korytářová 

oddělení urbánní politiky 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

 

Zahájení ze strany MMR  



Kontrola stavu plnění úkolů  

z 9. jednání PS pro SC 

  



 Dodání vstupů k aktualizaci Metodiky konceptu inteligentních měst od 

gestorů jednotlivých oblastí.  T: do 31. 5. 2018 – viz bod jednání 

 Posílat podněty ke struktuře a obsahu internetové stránky 

www.smartcities.mmr.cz – T: průběžně (posílat na 

jana.korytarova@mmr.cz). 

 Poslat informace k dalším strategickým dokumentům, které obsahují 

elementy konceptu SC, následně bude ze strany MMR zpracován 

seznam těchto dokumentů - T: průběžně  

 Doplnit aktualizaci možných zdrojů finanční podpory SC – T: průběžně 

(posílat na Jiri.Nemecek@mmr.cz )  

 Zaslat návrhy k rozšíření PS a účasti hostů na příštím jednání PS pro 

SC - T: 31. 5. 2018 (posílat na jana.korytarova@mmr.cz)  

mailto:Jiri.Nemecek@mmr.cz
mailto:jana.korytarova@mmr.cz


 

Aktuální informace k dění v agendě Smart 

Cities ze strany MMR a dalších rezortů 

 



 Probíhají konference Smart Region Tour –  Praha, Ostrava, Karlovy Vary,  
Olomouc, Hradec Králové 

 27. 3. 2018 Propojené město (Praha, D21) 

 28. 3. 2018 se konala konference Chytrá řešení v hospodaření s vodou 
(Hradec Králové) 

 9. – 10. 4. 2018 se uskutečnila konference ISSS 2018 (Hradec Králové) – 
workshop Koncept Smart Cities z pohledu státní správy (spolu s MPO, MŽP 
a SMO ČR) 

 25. - 28.4. 2018 – se uskutečnil veletrh URBIS SMART CITY FAIR – MMR – 
summit V4+ zemí – How to trigger? 

 Probíhá soutěž Chytrá města pro budoucnost 2018 – 13. 6. slavnostní 
vyhlášení na Pražském hradě 

 13. 6. 2018  - Smart Regiony 2018 v Českých Budějovicích 

 Organizace exkurze do Berlína (27. a 28. 6. 2018) 

 Aktualizace Metodiky Konceptu inteligentních měst 

 

 

 

 

 

Aktuální stav - MMR 



Aktuální stav - další členové PS pro SC 

 

tour de table 



Aktualizace Metodiky 

Konceptu inteligentních měst 

 

 
 Aktualizace dle tematických oblastí  

• Koncept Smart Cities 

• Doprava 

• Energetika 

• ICT + Open Data 

• Hodnocení veřejných strategií 

 Za jednotlivé oblasti budou určeni:  

• Gestoři - resorty (dle diskuze na PS pro SC) 

• Tým - ostatní členové PS pro SC (dle diskuze na PS pro SC) 

• Rozdělení bude rozesláno mailem 

• Celková koordinace MMR 

• Vstupy od gestorů do konce května 2018 

 Ukončení aktualizace do konce června 2018 



Aktualizace Metodiky 

Konceptu inteligentních měst 

 

 
 Obdrželi jsme vstupy od: 

 MMR – ODPES 

 MV ČR 

 MD ČR 

Další postup:  

 Kompletace všech vstupů,  

 Souhrnný draft,  

 Odeslání garantům k odsouhlasení, 

 Připomínkování členy PS pro SC, případná setkání, 

 Doplnění průřezových témat, 

 Revize textu, 

 Připomínkování, schválení, publikace.  

Specifické požadavky na rozšíření (např. participace, ..) formou odkazů a příloh.  

 

 

 



 Ing. arch. Michal Postránecký 

Vystoupení hostů 



14:20 Virtualizace Prahy  

15:30 Prohlídka Centra města budoucnosti 

 

Děkujeme za spolupráci! 

 Další program jednání 



Děkujeme za spolupráci! 


